

## برد شیرین استقلال ورای واقعیت‌ها

**عبدالله دارابی**؛ استقلال برخلاف انتظار، کام اول را در گرمای آبادان محکم برداشت؛ آن‌هم در حالی که به واسطه شرایط نامساعد حاکم بر این باشگاه، تساوی و حتی باخت، خسرده آنچنانی بر کادر فنی و بازیکنانش وارد نمی‌کرد. اما آبی‌پوشان، هم شیرین بردند و هم به نوعی انتقام دیدار برگشت لیگ قبل را گرفتند. هرچند «از این حسن تا آن حسن، صد گز رس».

در ورای این پیروزی برگل واقعیاتی هست که نباید نادیده گرفته شود:

۱- گرچه کسب سه امتیاز در بازی اول به‌ویژه از منظر روحی و روانی بسیار مهم است، ولی نباید این بازی ملاک کلی قضاوت و مبنای ترسیم آینده‌ای مطلوب قرار گیرد؛ چراکه دیدارهای سخت با حریفان مجیز، مسلح و مرفه در راه است؛ همان‌گونه که ملاک قراردادن بردهای شیرین سا پینتو با چاشنی بازی زیبا، هجومی و مالکانه، متر و معیار ناقصی برای قضاوت بود، حال آنکه تیم او از تیم نکنونام هم پرمهرتر و غنی‌تر بود.

۲- این صنعت نفت نباید با تیم بازی برگشت فصل قبل که سد راه استقلال شد

قیاس شود؛ زیرا آنجا خطر سقوط بیخ گوش‌شان بود و برای فرار از سقوط -که حکم کسب عنوان برای آنها داشت- خود را به آب و آتش می‌زدند و اکنون ابتدای فصل است و با توجه به فرصت‌های کافی، محرکی به نام خطر سقوط وجود ندارد که آنان را به تکاپوی مضاعف وادارد.

۳- استقلال فصل بدنسازی را از دست داد و تیم‌های این‌چینی در بازی‌های ابتدایی به لحاظ فنی خوب هستند، ولی از هفته چهارم، پنجم به دلیل نقصان بدنسازی، با افت بدنی و تحلیل قوای جسمانی مواجه خواهند بود. بنابراین نباید در باد غرور این پیروزی «البته روحیه‌بخش و لازم» خوابید.

۴- آنچه از چشم هیچ‌کس پنهان نبود جز مدیریت باشگاه، نیاز به وجود چندین مهره کارساز در چندین پست مهم بود.

۵- استقلال رؤیایی خطیر ساختنی است نه خریدنی. پس خریدی در کار نخواهد بود تا نکنونام تیم را بسازد. البته اقدام به مذاکره خودسرانه خطیر با بازیکن خارجی یا در راستای ساختن استقلال رؤیایی خودش با تکیه بر نظرات شخصی است



آزادی، جمعی است که این مورد به تأیید چند ستاره دیگر این باشگاه هم رسیده است. محمدحسین کنعانی‌زادگان، مدافع مطرح و ملی‌پوش پرسپولیس، دیگر بازیکنی است که ایده خروج پرسپولیس از ورزشگاه آزادی و تهران را مطرح کرده است. «دلیم تنگ شده برای هواداران، ولی انکار می‌گویند تا نیم‌فصل باید بدون تماشاگر بازی کنیم! کاش بازی‌های ما را در شهر دیگری مثل مشهد یا هر شهر دیگر برگزار کنند؛ اما با حضور تماشاگران مسابقه برگزار شود». مرتضی پورعلی‌کنجی، دیگر مهره تاثیرگذار یحیی کل‌محمدی نیز با اشاره به همین مورد می‌گوید: «با تمام احترام، اگر هواداران نباشند، هیچ چیز نداریم، این دو تیم مردمی باید پر از برکت، نعمت و امکانات باشند. اگر قرار است بازی‌ها بدون تماشاگر باشد، بهتر است به مشهد یا جایی برویم که تماشاگر داشته باشیم».

پرسپولیسی‌ها در حالی در هفته نخست بدون حضور تماشاگران به مصاف رقیب رفتند که طبق گفته مسئولان این باشگاه و البته مسئولان شرکت تجهیز و توسعه، ورزشگاه آزادی حتی با همین شرایط فعلی‌اش باز هم می‌تواند پذیرای قریب به ۵۰ هزار تماشاگر باشد؛ موضوعی که در نیم‌فصل دوم فصل گذشته رخ داد و با وجود تعمیر و ترمیم بخشی از سکوهای ورزشگاه، تماشاگران دو تیم استقلال و پرسپولیس برای حمایت تیم خودی به «آزادی» آمدند. دراین‌بین همچنان شایعه دیگری هم به قوت خود باقی است که مربوط به نبود زیرساخت مناسب برای ورود زنان به ورزشگاه آزادی است. شایعه شده که مسئولان فدراسیون فوتبال از آنجا که نتوانسته‌اند هنوز مجوز ورود زنان به ورزشگاه را به دست بیاورند، کلا بازی‌ها در ورزشگاه آزادی را تا حل‌وفصل‌شدن این موضوع به تعویق انداخته‌اند. این شایعه البته از سوی مسئولان امر

با جهت احوال‌پرسی از بازیکنان مذکور. به هر حال فوتبال زبان مشترک دنیاست و مرز نمی‌شناسد وگرنه آوردن خودسرانه بازیکن آن‌هم خارجی و بدون تأیید مسئول فنی تیم که مغایر با ساختن استقلال رؤیایی است، البته اگر جناب خطیر این شعار را برای فرار از وظایف مسئولیت سختی که پذیرفته، عنوان نکرده باشد.

۶- پس واقع‌بین باشیم و قبول کنیم که این استقلال برای کسب همان مقام پنجمی «مطلوب جناب مدیر» هم کمبود دارد.

۷- ابوالفضل جلالی بهترین بازیکن زمین بود و انتظار تداوم این روند، کمترین توقع با توجه به قابلیت‌های او است، ولی به شرطی که به قول سا پینتو با یک بازی اشباع شود. او باید این نقیصه بزرگ را برطرف کند تا بهره استعداد عظیمش را ببرد. البته نکنونام هم در این بین دارای وظیفه بزرگی است. نکته‌ای هم در باب داوری باید خطاب به رئیس کمیته داوران گفت؛ یک پناالتی واضح استقلال توسط یکی از «داوران سطح بالا از منظر این کمیته» نادیده گرفته شد و لایه توجیحات در تأیید تصمیمات اشتباه داوران طبق روال قبل ادامه خواهد یافت، ولی آیا چیزی هم به رشد

رد و عنوان شده که جابه‌جانکردن نخاله‌های به‌جامانده از بازسازی، دیدار پرسپولیس را بدون تماشاگر کرده است. ولی موضوع عجیب دراین‌بین ابهام درباره سرنوشت ورود تماشاگران به ورزشگاه است. روز گذشته مهیار عسگریان، سرپرست شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی، در گفت‌وگو با یکی از برنامه‌های تلویزیونی، صحبت‌های ضدتوقیفی در این زمینه داشت که به ابهامات اضافه کرد. او از یک سو گفت که ورزشگاه آزادی می‌تواند پذیرای تماشاگران باشد و از سوی دیگر به این مورد هم اشاره کرده که ممکن است حضور آنها در ورزشگاه چندین هفته دیگر هم طول بکشد. عسگریان در بخشی از صحبت‌هایش درباره شرایط ورزشگاه آزادی گفت: «درحال‌حاضر سکوهای ورزشگاه آزادی ۵۰ هزار نفر گنجایش دارد. برای اینکه بتوانیم هم‌زمانی مسابقات و بازسازی را داشته باشیم، فازبندی کردیم. در فاز اول سکوهای غربی و در فاز دوم سکوهای پشت دروازه‌ها را در نظر گرفتیم. سکوهای شرقی در فاز سوم است. اگر مدیران باشگاه‌ها بخواهند کاری انجام شود، باید جلسه‌ای داشته باشیم و برنامه‌های خود را به ما اعلام کنند». قطعا وقتی برنامه‌ها را بگیریم، به شکلی بازسازی را مدیریت می‌کنیم تا در زمان برگزاری مسابقات هواداران در ورزشگاه حضور داشته باشند. همین الان هم اگر مدیران باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس بخواهند، می‌توانیم هماهنگ کنیم تا در دو، سه هفته آینده امکان حضور تماشاگران وجود داشته باشد. باید بدانیم برنامه باشگاه‌ها به چه شکلی است».

اتفاق مهمی که دراین‌بین رخ داده، این است که علاوه بر بازی‌های لیگ برتر که ورزشگاه آزادی به‌عنوان میزبان دو تیم استقلال و پرسپولیس معرفی شده، این ورزشگاه میزبان دیدارهای آسیایی پرسپولیس هم هست؛ دیدارهایی که چیزی تا شروع آن باقی نمانده است. این شرایط در حالی رقم خورده که حالا عسگریان در جایی دیگر می‌گوید فاز نخست این تعمیرات تازه آذرماه آماده بهره‌برداری می‌شود. «تقریباً در آذرماه فاز اول آماده بهره‌برداری است. البته در حال حاضر ۵۰ هزار صندلی برای میزبانی از تماشاگران آماده داریم. الان نیز دلیل غیبت تماشاگران این بود که فرصت نشد نخاله‌های ورزشگاه را تخلیه کنیم، به همین دلیل باید آن نقاطی را که نخاله جمع کرده بودیم، پلمب نگه می‌داشتیم. خالی‌کردن این نخاله‌ها نیاز به دو تا سه هفته زمان دارد».

معنای ورزشگاه آزادی فعلا نلشدنی به نظر می‌رسد. از یک سو پرسپولیسی‌ها تهدید به خروج از این ورزشگاه کرده‌اند و از سوی دیگر عنوان شده که این ورزشگاه می‌تواند در همین شرایط فعلی میزبان ۵۰ هزار تماشاگر هم باشد. پس اگر تهدید پرسپولیسی‌ها چندان جدی نباشد که بعید است جدی هم باشد، این پرسش همچنان باقی است که چرا اجازه حضور به تماشاگران روی دیگر سکوهای ورزشگاه داده نمی‌شود؟



و بهره داوران می‌افزاید؟ اگر می‌افزود که افشاریان علی‌رغم میل باطنی‌اش مجبور نمی‌شد در پایان فصل قبل، مهر تأییدی بزند بر وقوع اشتباهات تاثیرگذار داورانش در ۳۰ مسابقه. همان اشتباهاتی که در طول فصل توسط ایشان و همکارانش با شدت و قوت و به تکرار رد شده بود، ولی سرانجام مجبور به پذیرش واقعیت موجود شد. راستی از حق نگذریم نقش حجت کریمی از علی خطیر در بستن این استقلال تا اینجا بیشتر است؛ این پیروزی مروهون تلاش و ایستادگی کادر فنی و بازیکنان استقلال در محاصره مشکلات بود که شاید پز آن را به‌زودی مدیریت منغل بدهد.

### اخبار برگزیده

### بازخوانی اولین‌ها در لیگ بیست‌وسوم

به گزارش فوتبال ۲۶۰، هواداران فوتبال چشم‌انتظار برگزاری اولین بازی فصل جدید بودند، اما به سرعت هفته نخست لیگ بیست‌وسوم به نقطه پایان خود رسید و حالا تیم‌ها باید خود را برای حضور در هفته دوم آماده کنند. جالب آنکه در یک هفته پرماجرا و البته جنجالی، علاقه‌مندان به فوتبال توانستند در مسابقات لیگ برتر، گل‌های تماشایی، پاس گل‌های زیبا و البته کارت زرد و قرمزهای بحث‌برانگیز ببینند. حتی هفته اول لیگ برتر فوتبال ایران گل‌به‌خودی هم داشت تا سریال اولین‌ها در لیگ بیست‌وسوم تکمیل شود.

**اولین گل: امیر طاهر (پیکان تهران)**

پیکانی‌ها فصل گذشته هم توانستند اولین گل فصل را به نام خود ثبت کنند و دانیال جهانبخش به این مهم رسید. حالا در لیگ بیست‌وسوم هم این سناریو تکرار شد و نخستین گل فصل جدید در بازی افتتاحیه فصل توسط امیر طاهر مدافع چپ جوان و پیش‌تاخته خودروسازان به ثبت رسید تا برای دومین فصل پیاپی، لیگ برتر فوتبال ایران با گل‌زنی یک بازیکن پیکان افتتاح شده باشد.

**اولین پاس گل: سامان نریمان جهان (پیکان تهران)**

نریمان‌جهان بعد از جدایی‌اش از ذوب‌آهن و پیوستن به پیکان، اولین بازی خود زیر نظر سرمربی محبوبش را فوق‌العاده انجام داد و موفق شد در مسیر رسیدن پیکان به گل اول، نقش آفرینی کند تا اولین پاس گل لیگ بیست‌وسوم هم به نام این ستاره باتجربه به ثبت برسد تا در باخششی که او داشت، نامش وارد تاریخچه لیگ برتر شود.

**اولین کارت زرد: امیرمحمد هوشمند (نساجی مازندران)**

خرید تابستانی نساجی زمان زیادی برای دریافت کارت زرد لازم نداشت و پیش از آنکه سایر دیدارهای هفته نخست لیگ برتر آغاز شود، امیرمحمد هوشمند با خطا روی مدافع پیکان کارت زرد گرفت تا اولین اخطار لیگ بیست‌وسوم نصیب این مدافع جوان شود؛ آن هم در شرایطی‌که بیش از ۳۰ کارت زرد از سوی داوران در هفته نخست به بازیکنان نشان داده شد!

**اولین اخراج بازیکن: سجاد شهپاززاده (مس رفسنجان)**

مهاجم باتجربه فصل گذشته استقلال عجیب‌ترین شروع ممکن را در تیم جدیدش داشت و در شرایطی که روز نخست لیگ بیست‌وسوم بدون ثبت کارت قرمز به پایان رسید، در روز دوم رقابت‌ها تکل شدید سجاد شهپاززاده از سوی بیژن حیدری خطای غیرورزشی تلقی شد و همین مسئله سبب شد تا اولین کارت قرمز فصل به نام شهپاززاده نوشته شود.

**اولین اخراج سرمربی: مهدی رحمتی (نساجی مازندران)**

مهدی رحمتی که حالا باید به واسطه رفتارهایش در قبال حسن کریمی، داور مسابقه نساجی و پیکان به کمیته انضباطی برود، در اولین بازی فصل جدید شور و حرارت زیادی کنار زمین داشت که این مسئله زمینه‌ساز اخراج این سرمربی جوان شد. رحمتی که به شدت به تصمیمات کریمی اعتراض داشت، سرانجام در آخرین دقیقه مسابقه از او کارت قرمز گرفت تا اولین اخراج یک سرمربی در جریان بازی‌های لیگ بیست‌وسوم به نام مهدی رحمتی به ثبت برسد.

**اولین گل به‌خودی: محمدحسین اکبرمندی (ملوان بندرانزلی)**

اکبرمندی در اولین تجربه حضورش در دروازه ملوان، با وجود چند مهار نجات‌بخشی که داشت، توانست در مقابل شوت پرقدرت محمدحسین اسلامی واکنش خوبی از خود نشان بدهد و همین مسئله باعث شد تا بعد از مهار شوت اسلامی توپ به خود او برخورد کند و وارد دروازه ملوان شود تا نخستین گل‌به‌خودی لیگ بیست‌وسوم در همان هفته نخست به ثبت برسد و نام اکبرمندی هم به تاریخچه لیگ بیست‌وسوم اضافه شود.

### فوتبال در امروز

آرسنال – تاتنجهام <span>فارس</span> ت ۱۵:۰۰	مارسی – رنس <span>ا</span> ت ۱۸:۳۰
نیوکاسل – استون‌ویلا <span>ا</span> ت ۲۰:۰۰	پاری‌سن‌ژرمن – لوریان <span>ا</span> ت ۲۲:۳۰
اتلتیک‌بیلباو – رئال‌مادرید <span>ا</span> ت ۲۳:۰۰	بایرن‌مونیخ – لایپزیش <span>ا</span> ت ۲۴:۱۵
الهلال – النصر <span>ا</span> ت ۲۱:۳۰	-

### جدول لیگ بر تر

ردیف	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	تفاضل	امتیاز
۱	استقلال	۱	۱	۰	۳	۳	۳
۲	گل‌گهرسیرجان	۱	۱	۰	۳	۳	۳
۳	سپاهان	۱	۱	۰	۲	۳	۳
۴	ذوب‌آهن	۱	۱	۰	۳	۳	۳
۵	پرسپولیس	۱	۱	۰	۳	۱	۳
۶	استقلال خوزستان	۱	۰	۰	۱	۱	۰
۷	پیکان	۱	۰	۱	۰	۱	۰
۸	نساجی مازندران	۱	۰	۱	۰	۱	۰
۹	مس رفسنجان	۱	۰	۱	۰	۱	۰
۱۰	هوادار	۱	۰	۱	۰	۱	۰
۱۱	ملوان	۱	۰	۱	–۱	۰	۰
۱۲	الومینیوم اراک	۱	۰	۱	–۱	۰	۰
۱۳	تراکتور	۱	۰	۱	–۲	۰	۰
۱۴	منگعت نفت	۱	۰	۱	–۳	۰	۰
۱۵	فولاد	۱	۰	۱	–۳	۰	۰
۱۶	شمس آذر	۱	۰	۱	–۵	۰	–۵

♦محاسبه امتیازات تیم ششم آذر قزوین با احتساب ۶ امتیاز منفی صورت گرفته است.